no. ⁊ sic eius perfectio est ratio perfe-
 ctionis in creaturis inuente; que secū-
 dum senarium sunt condite. quib⁹ etiā
 remotis in predicto senario perfectio
 remaneret. Sic autem senarius non
 erit, creatura: sed ratio creature in crea-
 tore que est idea senarij: ⁊ est idem fm̄
 rem quod diuina essentia: ratione tm̄
 differens. Ad primū ergo dicendū
 q̄ remotis omnibus creaturis q̄ sunt
 facte in senario dictū: non dicitur q̄
 perfectio remaneat in senario nume-
 ro quasi senarius numerus aliquid
 esse habeat in rerum natura; nulla
 creatura existente. Sed quia remoto
 omni esse creato remanet absoluta cō-
 sideratio nature senarij: prout abstra-
 hit a quolibet esse. ⁊ sic attribuitur si-
 bi perfectio: sicut remotis omnib⁹ sin-
 gularibus hominibus adhuc remane-
 ret rationalitas attribubilis humane
 nature. Ad fm̄ dicendū q̄ sicut
 rebus creatis quedam sunt magis cō-
 munes. ⁊ quedam magis contrate.
 Ita etiaz rōnes rerum in deo magis
 cōmuniū ad plura se extendūt: min⁹
 vero cōmuniū ad pauciora. Et quia
 vnitas ⁊ multitudo sunt omnibus re-
 bus creatis cōmuniā: ideo etiam ratō
 idealis numeri ad omnes creaturas
 se extendit. Unde dicit Boecius in
 principio arismetice. Omnia que
 cūq; a primeua rerū natura cōstituta
 sunt: numerorū specie vident̄ esse for-
 mata. Hoc enim fuit principale i aīo
 cōditoris. Exemplar autē lapidis aut
 idea nō se extendit ad oēs creaturas:
 ⁊ ideo si senarius accipiatur pro idea
 senarij quantū ad hoc adhuc senari⁹

erit eminētiō: lapide. i. q̄ idea lapidis
p̄ouit. s. ad plura se extendit. ⁊ iterum
p̄fectio p̄petit senario s̄m naturā sena-
rij nō autē lapidis. **A**d tertiū dō q̄
nō est intētiō ang. dicere q̄ si celum
⁊ terrā transeant: ⁊ cetere creature q̄
senarius remaneret s̄m aliq̄d eē crea-
tum. s. q̄ si omnes creature ab esse de-
ficerēt: remaneret adhuc natura sena-
rij: put abstrahit a quolibet eē huius-
modi: q̄d eius p̄fectioni p̄petit: sic etiā
natura humana manebit talis q̄ ei p̄-
peteret rōnalitas. **A**d illud nō q̄d i
cōtrariū obī dō q̄ quāuis in deo nō
possit esse aliquid habēs partes: tam̄
potest esse in eo ratio rei habētis par-
tes. ⁊ sic est in eo ratio senarij ex parti-
bus cōstituti: ⁊ ratio suarum partiū.

Articulus. 2^o.

Ad s̄m sic p̄cedit: Videtur q̄
idee que sunt in mēte diuina
p̄ prius respiciāt res quantū
ad nām singulārē q̄ quantū ad nām
sp̄i: quia vt Augu. dicit in li. 83. q.
Idee sunt quedā forme vel rationes
rerū stabiles: que in diuina intelligē-
tia continentur. ⁊ cum ipse neq̄ oriā-
tur neq̄ intereat. s̄m eas tamen for-
mari dicitur omne quod oriri vel in-
terire potest. ⁊ oē quod oritur v̄l interit
s̄ solum singulare est quod oritur ⁊ i-
terit. i. quod generat ⁊ corrumpitur. q̄
idee per prius respiciunt singulare.
Sed cōtra. Lū idee sunt forme exem-
plares: requirūt ad rōnem idee assi-
milatio ideati ad ipsam. Sed ideatū
i. res creata magis assimilāt diuino
exemplari s̄m formam: a qua ē ratio
sp̄i: q̄ s̄m materiaz que est individu-

ationis p̄ncipiū. s̄ idea p̄ prius respi-
cit naturā sp̄i q̄ singularitatē indivi-
dūi. **R**e^o dō q̄ cū i mēte diuina sint
omniū creaturarū forme exemplares q̄
idee dicuntur sicut i mēte artificis for-
me artificatorū. hoc tamē interest in-
ter formas exemplares que sunt i mē-
te diuina ⁊ i mēte artificis creati: q̄
creat^o artifex agit ex p̄supposita ma-
teria. Unde forme exemplares q̄ sūt
in mēte citis: non sunt factiue mate-
rie que est indiuiduationis p̄ncipiū
sed solius forme a qua est sp̄s arufi-
ciari. ⁊ ideo huius forme exemplares
non respiciunt directe artificiatum q̄
tum ad indiuiduum: sed quantum ad
sp̄m solum. forme autē exemplares i
tellectus diuini sunt factiue totius rel-
⁊ quantum ad formā ⁊ quantum ad ma-
teriam: ⁊ ideo respiciunt creaturam nō
solum quantū ad naturā sp̄i: sed etiā
quantum ad singularitatem indivi-
dūi: per prius tamē quantū ad naturā
speciei. quod ex hoc patet. Exemplar
enim est ad cuius imitationem fit ali-
quid. Unde ad rōnē exemplaris req̄-
ritur: q̄ ipsa assimilatio operis ad exe-
plar sit intenta ab agente: alias talis
assimilatio casu accideret: ⁊ non s̄m
viam exemplaritatis. Sic ergo in ra-
tione exemplaris includitur intentio
agentis. Ad hoc ergo per prius exem-
plar respicit q̄ agens primo intendit
in opere. Agens autē quilibet p̄nci-
palit̄ intendit in opere id quod perfe-
ctius est. natura autē sp̄i est p̄fectissi-
mū in vnoquoq̄ indiuiduo. p̄ ipsam
enī duplex imp̄fectio p̄ficiat. imp̄fectio
s̄. materie q̄ ē singularitatis p̄ncipiū

hanc 413

que cū sit in potētia ad formā speciei
p̄ficiat q̄n̄ nām sp̄ei cōsequit̄. ⁊ iterum
imperfectio forme generalis; que se
bz ad d̄tias specificas i potētia vt mā
ad formā. vñ sp̄es specialissima est p̄
mo in intētiōne nature. vt per Auic.
in p̄n. sue meth. Non enī natura in
tendit p̄ncipaliter generare Sozrem.
alias destructo Sozre ordo ⁊ intentio
nature periret. Intēdit autē sozre ge
nerare hominem. Similiter nō intē
dit p̄ncipaliter generat̄ aīal. alioq̄n
quiesceret eius actio: q̄n̄ ad naturam
animalis perduxisset: cū tamē in indi
uiduo generato prius cōpleat̄ natura
animalis q̄ hominis. vt p̄z in .16. de
aīalibus. Nō aut̄ p̄us ē homo q̄ hic
homo. Cū exemplar quod ē in mente
diuina p̄mo naturam sp̄ei respicit in
qualibet creatura. **A**d primū ergo
dō q̄ id quod est primū in intētiōne
est vltimum in executione. Cū q̄uis
natura primo intendat generare ho
minem: per prius tamen generat̄ hic
homo. Non enim homo generatur
nisi per hoc q̄ hic homo generatur. ⁊
propter hoc etiam in diffinitōe idee
d̄z q̄ fin eas oritur omne quod oritur
quantum ad viā executionis in qua
singularia sunt primū. Secundum
qd̄ in cōtrariū obi cōceditur.